
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Disposición

Número: 

Referencia: DISPOSICION DE LLAMADO - LP N° 05/22

 
EX 2021-30007875-GDEBA-HIGACMDDPMSALGP

VISTO,

                                  Las presentes actuaciones originadas por las cuales se gestiona la Licitación Privada N
° 05/22, a partir de cubrir la necesidad de adquirir: Insumos para Diagnóstico por Imagen: Placas y varios,
para el Hospital

CONSIDERANDO:

                                 Que el Articulo 14 del Decreto Provincial 59/2019 Reglamentario de la Ley 13.981/09
dispone que será de uso obligatorio el “Pliego de Bases y Condiciones Generales para la contratación de
Bienes y Servicios” para todos los procesos de contratación, sin modificación alguna y bajo pena de
nulidad;

                                 Que sobre la base de dicha regulación, por Resolución N°  76/2019 de la Contaduría
General de la Provincia de Buenos Aires, se implementó el “Pliego de Bases y Condiciones Generales para
la contratación de Bienes y Servicios de la Provincia de Buenos Aires”, en orden a su aplicación en el
marco de todos los certámenes promovidos por todos los órganos, entes, entidades establecidos en el
artículo 2° de la Ley 13981, el cual rige para el presente llamado;

                                 Que el Ministerio de Salud ha procedido a confeccionar en base al “Pliego de Bases y
Condiciones Generales para la contratación de Bienes y Servicios de la Provincia de Buenos Aires”, el
detalle de los renglones objeto del presente;

                                 Que el llamado de referencia se encuadra en las previsiones del Artículo 17º, apartado
1) del Anexo I del Decreto Provincial N° 59/19 y Articulo 17 de la Ley de Contrataciones 13981/09,

                                 Que el Jefe de Servicio ha justipreciado el gasto aproximadamente en la suma de
PESOS: Siete millones quinientos treinta y un mil quinientos cuarenta.- ($ 7.531.540,00.-)

                                  el Director  Ejecutivo del Hospital Interzonal General de Agudos Dr. Diego Paroissien



de La Matanza.

DISPONE

Artículo 1º: Autorizar a la Oficina de Compras a realizar un llamado a Licitación Privada Nº 05/22, en la
Oficina de Compras del Hospital sito en la Av. Brig. J.M. de Rosas 5975, Isidro Casanova, Pdo. de La
Matanza, Pcia. de Buenos Aires.

Artículo 2°: La provisión requerida podrá ser incrementada y/o prorrogado el plazo originalmente previsto
hasta en un 100% o reducida hasta en un 50% conforme el procedimiento previsto en el Art. 26°del Pliego
de Bases y Condiciones Generales y en el Art° 7 del Anexo I del Decreto Provincial 59/2019.

Establecer que está vigente, para el caso de Ampliaciones, Disminuciones y /o Prorrogas, el Art. 7 inciso b)
y f) de la Ley 13.981 y su Decreto Reglamentario 59/19 con su modificación según Ley 15165 Art. 29
durante el periodo de vigencia de la emergencia social, económica, productiva y energética en la Provincia
de Buenos Aires.

Artículo 3°: El “Pliego de Bases y Condiciones Generales Particulares elaborado por el Ministerio de Salud
d la Provincia de Buenos Aires y con arreglo al Pliego de Bases y Condiciones Generales para la
Contratación de Bienes y Servicio se publicara en el sitio web
www.gba.gob.ar/saludprovincia/contrataciones.

Artículo 4º: Designar para integrar la Comisión asesora de preadjudicación a los Sres.: Dra. Paola
Valenzuela D.N.I. 29.491.347; Tec, Genez, Ignacio D.N.I. 27.399.422; Lic. Salvador, Osvaldo D.N.I.
17.707.459

Artículo 5°: Registrar, comunicar, dar al Boletín Oficial, cumplido, archivar corresponda. Hecho.
Archívese.


	numero_documento: DISPO-2021-1386-GDEBA-HIGACMDDPMSALGP
	fecha: Miércoles 17 de Noviembre de 2021
	localidad: ISIDRO CASANOVA, BUENOS AIRES
		2021-11-17T12:23:55-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Alejandro Salvador Royo
	cargo_0: Director Ejecutivo
	reparticion_0: Hospital Interzonal General de Agudos "Cirujano Mayor Dr. Diego Paroissien" de La Matanza
Ministerio de Salud
		2021-11-17T12:23:57-0300
	GDE BUENOS AIRES




